Atualmente o CISAMAPI têm 10 linhas  movel com a empresa Telefonica Brasil S.A   com o valor  
médio de R$  43,17  mensals  por linha totalizando o valor mensal de R$  431,72  , conforme fatura 
em anexo. 

Desta forma, o valor total estimado para a aquisição é de R$ 10.171,44 (dez mil, cento e 

setenta e um reais e quarenta e quatro centavos). 
Este valor foi retirado do orçamento que a empresa Tefonica Brasil .SA nos enviou, conforme 

anexo a este ETP.  

A central de compras irá  realizar a pesquisa de preços de acordo os parâmetros abordados no

[...]

78882005900392024 03/10/2025 1

Objeto: Pregão Eletrônico - 
Contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviço de telefonia móvel pessoal 
(SMP), na modalidade PÓS-PAGO, 
com acesso à internet na velocidade 
4G/5G ou superior, com 
fornecimento de 229 (duzentos e 
vinte e nove) aparelhos celulares e 
229 (duzentos e vinte e nove) CHIPs 
em regime de COMODATO, para 
atender as necessidades do 
Comando do 9ºDistrito Naval e suas 
Organizações Militares 
Subordinadas.

Esfera UASG Forma Modalidade
Federal 788820 SISPP Pregão

Fornecedor
TELEFONICA BRASIL S.A.

Índice e Valor Ata Edital Compra

[...]

Listagem dos fornecedores que foram consultados e não enviaram propostas:

Não se aplica.

Caso não tenha sido identificado nenhum preço no Painel de Preços ou contratações
similares de outros entes públicos, justifica-se:

Não se aplica.

Memória de cálculo e conclusão:

O valor estimado da contratação é de (treze mil e vinte e sete reais e quarenta e quatroR$13.027,44
centavos) conforme memória de cálculo constante no relatório.

Após a realização da pesquisa de preços em conformidade com o Decreto nº 05/2022, certifica–se
que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado.